
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.06.2023 №  443 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, 
достигших возраста шестнадцати 
лет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет», 
утвержденный постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 06.08.2021 № 582 (далее – административный 
регламент), изменения:

1.1. Подпункт 1.3.3 административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«1.3.3. Адрес официального сайта Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

Адрес электронной почты комитета: komitet.volot@yandex.ru.
Адрес электронной почты Администрации муниципального округа: 

adm.volot@mail.ru.

consultantplus://offline/ref=2E71AEF616A45BFEA08DE11C032FBFB6E527F8E5C4ECCED1152138FC10E4809D010A6DD03EFFF14CD1FFH
https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:adm.volot@mail.ru


Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 30.06.2023 15:38
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Адрес электронной почты МФЦ: мfc.volot@mail.ru.»;
1.2. Подпункт 5.4.2. административного регламента изложить в 

следующей редакции:
«5.4.2. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 

посредством:
1) региональной информационной системы «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 
(https://uslugi.novreg.ru);

2) федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https:// 
gosuslugi.ru);

3) федеральной государственной информационной системы 
«Досудебное обжалование» (https://do.gosuslugi.ru);

4) официального сайта Администрации муниципального округа 
(https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/).». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель
Главы Администрации             В.И. Пыталева

                                          

mailto:%D0%BCfc.volot@mail.ru
https://do.gosuslugi.ru/
https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

